
1174 Sbírka zákonů a nařízení, č. 305.

try, na území země Slovenské Slovenská zem 
ská vláda.

Syrový v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Durčanský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Révay v. r.
Dr. Bačinský v. r.

305.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 22. listopadu 1938 

o soupisu některých majetkových hodnot a 
závazků v poměru k území obsazenému cizí 

mocí.
Podle § 2 opatření Stálého výboru ze dne

16. listopadu 1938, č. 287 Sb. z. a n., kterým 
se obmezují právní jednání s některými ma
jetkovými hodnotami, nařizuji:

§ 1.
Soupisu jsou podrobeny:
I. a) pohledávky za osobami fysickými a 

právnickými, které mají na území obsazeném 
cizív mocí bydliště (sídlo) nebo se tam trvale 
zdržují, vzniklé kdykoliv, jakýmkoliv způso
bem a v jakékoliv měně, splatné i dosud nedo
spělé nebo vázané jakýmkoliv obmezením, 
zejména též pohledávky za zboží, vklady na 
běžných účtech a vkladních (spořitelních) 
knížkách nebo vkladních listech, pohledávky 
ze splatných kuponů, bony a pod.;

b) dílčí dlužní úpisy, bankovní dlužní úpisy, 
zástavní listy a jiné cenné papíry, vydané kor
poracemi, ústavy a fondy, jež mají sídlo na 
území obsazeném cizí mocí;
.. c) kapitálové účasti na společnostech nebo 
jiných výdělečných kapitálových sdruženích, 
jez mají sídlo na území obsazeném cizí mocí, 
zejména akcie, kmenové vklady, kuksy, zá
vodní a jiné podíly, účasti přihlášené již podle 
opatření Stálého výboru ze dne 18. října 1938, 
c. 239 Sb. z. a n., kterým se obmezuje naklá- 
ctam s_ kapitálovými účastmi, není potřebí 
poole této vyhlášky znovu sepisovati;

d) cenné papíry československé všeho 
druhu, uložené na území obsazeném cizí mocí, 
zejména státní a jiné veřejné dluhopisy, po
kladniční poukázky, zástavní listy, dílčí dlužní 
úpisy, losy, akcie, požitkové listy a pod., po- 
kua se na ně nevztahuje již ustanovení 
pisrn. b) a c);

e) nemovitosti na území obsazeném cizí 
moci a práva na nich;

II. a) veškeré závazky do území obsaze
ného cizí mocí;

b) nemovitosti v tuzemsku, jejichž vlastník 
má bydliště (sídlo) na území obsazeném cizí 
mocí nebo se tam trvale zdržuje, jakož i práva 
na těchto nemovitostech.

§ 2.
Soupisem jsou povinny osoby fysické a 

právnické, které mají bydliště (sídlo) v tu
zemsku nebo se zde trvale zdržují a mají 
hodnoty uvedené v § 1, č. I, písm. a) až e) 
nebo mají závazky uvedené v § 1, č. II, 
písm. a). Soupisem nemovitostí uvedených 
v § 1, č. II, písm. b), jakož i práv na nich 
jsou povinny osoby, které takové nemovitosti 
v tuzemsku spravují, mají najaty či propach- 
továny nebo jich užívají.

§ 3.
Soupisem není povinen stát, země nebo 

okres anebo jim náležející nebo jimi spravo
vaný podnik, ústav nebo fond.

§ 4.
(!) Soupis jest provésti do 10. prosince 

1938, a to podle stavu dne 10. října 1938, po
kud jde o majetkové vztahy k území obsaze
nému Německem a Polskem, a podle stavu dne 
10. listopadu 1938, pokud jde o majetkové 
vztahy k území obsazenému Maďarskem, při 
čemž nutno uvésti také změny nastalé do dne 
účinnosti této vyhlášky.

(2) Soupis jest provésti u Národní banky 
československé výlučně na tiskopisech jí vy
daných, a to trojmo, vždy zvlášť pro území 
obsazené Německem, Polskem a Maďarskem. 
Ku přihláškám připojiti jest frankovanou 
obálku se zpětnou adresou, ve které Národní 
banka Československá vrátí jeden potvrzený 
opis přihlášky jako doklad o provedeném sou
pisu.

(3) Údajů získaných soupisem nebude po
užito k účelům jiným než evidenčním.

§ 5.
Neuposlechnutí této vyhlášky, jakož i ne

správné a neúplné údaje při soupisu trestají 
se podle § 3, odst. 1 zákona ze dne 14. prosince 
1923, č. 7 Sb. z. a n. z roku 1924, o ochraně 
československé měny a oběhu zákonných pla
tidel, ve znění zákonů ze dne 15. července 
1932, č. 121 Sb. z. a n., ze dne 19. června 1934, 
č. 113 Sb. z. a n., ze dne 27. června 1936, č. 183 
Sb. z. a n., a opatření Stálého výboru ze dne 
19. září 1938, č. 178 Sb. z. a n.

§ 6.
Tato vyhláška, platná pro celé státní území, 

nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


